1

令和元年 8月 9日

各 位

会 社 名 株式会社アビスト

代表者名 代表取締役社長 進  勝博

（コード：6087、東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員 島村 恒基

（TEL 0422-26-5962）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

 当社は下記の通り組織改正および人事異動を実施しますのでお知らせいたします。

１．組織改正（令和元年 10月 1日付）

改正内容 備 考

「1事業本部、8事業部」を「6事業本部」に変更する

 「東日本事業本部」を設置する 「東日本事業部」から変更

「システム事業部」を統合

 「受託設計事業本部」を設置する 「東日本受託設計事業部」と「西日

本受託設計事業部」を統合

 「トヨタ事業本部」を設置する 「第一トヨタ事業部」「第二トヨタ

事業部」を統合

 「西日本事業本部」を設置する 「西日本事業部」から変更

 「３Ｄプリント事業本部」を設置する 「3Dプリント事業部」から変更

 「ＡＩソリューション事業本部」を設置する 「AIソリューション部」から変更

「総合企画部」を設置する 「経営管理企画部」から変更

２．取締役の職務変更（令和元年 10月 1日付）

氏  名 新 旧

進 顕

常務取締役社長付新規事業担当／

AIソリューション事業担当／アビ

スト H&F担当

常務取締役社長付新規事業担当／

アビスト H&F担当

島村 恒基

取締役専務執行役員管理部門担当

／新規事業担当／関連会社担当／

顧問等担当／役員等担当

取締役専務執行役員新規事業担当

／関連会社担当／顧問等担当／役

員等担当

丸山 範和
取締役常務執行役員 AIソリューシ

ョン事業本部長

取締役執行役員 AIソリューション

部長兼総務部長

高橋 紀和
取締役常務執行役員総合企画部長

兼経理部長兼広報室長

取締役執行役員経営管理企画部長

兼広報室長

柴山 憲司 取締役執行役員社長特命担当 取締役専務執行役員事業本部長

2

３．執行役員の選任（令和元年 10月 1日付）

氏  名 新 旧

石井 祐吾

（再任）
執行役員東日本事業本部長 執行役員東日本事業部長

金井 孝宣

（再任）
執行役員受託設計事業本部長 執行役員東日本受託設計事業部長

藤田 知哲

（再任）
執行役員トヨタ事業本部長 執行役員第一トヨタ事業部長

山浦 雅生

（再任）
執行役員西日本事業本部長 執行役員西日本事業部長

湯田 光紀

（再任）
執行役員３Ｄプリント事業本部長 執行役員３Ｄプリント事業部長

靍 純一

（再任）
執行役員トヨタ事業副本部長 執行役員第二トヨタ事業部長

大竹 誠治

（再任）
執行役員受託設計事業副本部長 執行役員西日本受託設計事業部長

岡 嘉之

（新任）

執行役員トヨタ事業本部技術担当

部長

トヨタ内装・電子システム支店主席

技術者

以上